CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 287/2021

A vereadora, Maria Helena

Rodrigues no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais determine ao setor

competente da municipalidade que realize a revitalização e

pintura de sinalização de solo com os dizeres 'PARE' em toda a

extensão do Bairro Mundial Golden; haja vista que a mesma se

encontra desgastada devido à ação do tempo, favorecendo a

ocorrência de acidentes, pois muitos motoristas trafegam em

alta velocidade.

JUSTIFICATIVA: Justifica se a presente propositura, primeiro
para atender a solicitação dos moradores daquele bairro,

segundo para evitar acidentes e ordenar melhor o tráfego de

veículos naquela localidade.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de novembro de 2021.

Maria Helena Rodrigues

Vereadora

Alex Olivo

Vereador

Antônio Carlos Bonin

Vereador

Eder Sebastião Guerra de Souza

Vereador

Reginaldo Domingues

Vereador